

Obiectivul: Primăria Carabetovca

Obiectul: Proiectarea și amplasarea unui parc pe terenul ce aparține Casei de cultură s. Carabetovca, r. Basarabeasca

Devizul: Lucrări de construcție

Devizul local de resurse Nr. 12.1.1

Intocmit in preturi curente 2020-07-16

Valoarea de deviz 325 827,89 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122030012940	Pietrar	h-om	30,6000	40,0000	1 224,00
2	7122050013400	Zidar	h-om	4,5000	40,0000	180,00
3	7123010010200	Betonist	h-om	187,2215	40,0000	7 488,86
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,4560	40,0000	138,24
5	7123030012500	Montator P.B	h-om	32,2400	40,0000	1 289,60
6	7124010010700	Dulgher	h-om	12,3250	40,0000	493,00
7	7129020012800	Pavator	h-om	224,1516	40,0000	8 966,06
8	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	17,0000	40,0000	680,00
9	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	27,0000	40,0000	1 080,00
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3500	40,0000	54,00
11	7212030022700	Sudor	h-om	2,0514	40,0000	82,06
12	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,4528	40,0000	338,11
13	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	49,6224	40,0000	1 984,90
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	195,3640	40,0000	7 814,56
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,2574	40,0000	1 290,30
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,8164	40,0000	752,66
Total manopera						33 856,34
Materiale						
1	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	52,0000	0,0000	0,00
2	1411112205747	Praf de travertin	kg	1,4400	1,2000	1,73
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	265,0000	304,75
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,9035	233,3000	444,09
5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0300	212,0000	6,36
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0455	208,0000	217,46
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,0682	208,0000	430,19
8	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,5400	208,0000	320,32
9	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,7040	208,0000	2 434,43
10	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1800	208,0000	37,44
11	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,5000	0,0000	0,00
12	1752117344760	Sfoara	m	10,0000	0,0000	0,00
13	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0170	3 166,0000	53,82
14	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,1700	3 277,0000	557,09
15	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0170	3 270,0000	55,59
16	2010237318750	Distantieri	buc	10,8000	1,2000	12,96
17	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,5000	320,0000	480,00
18	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	6,0000	650,0000	3 900,00
19	2030112931102	Urne	buc	10,0000	500,0000	5 000,00
20	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,5000	0,0000	0,00
21	221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	6,0000	0,0000	0,00
22	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	1,0000	0,0000	17,50
23	2222222222992	Material marunt (cuie, sirma de otel)	%	2,7500	0,0000	240,89
24	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	10,5000	0,0000	136,13

25	222222222992	Material marunt (vaselina, cirpe, petrol, etc.)	%	0,4000	0,0000	3,67
26	2320187315789	Decofrol	kg	1,0200	18,0000	18,36
27	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0088	0,0000	0,00
28	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,9443	45,0000	87,49
29	2412126100010	Miniiu de plumb	kg	1,8000	32,0000	57,60
30	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,6458	35,0000	127,60
31	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0587	36,0000	2,11
32	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1500	35,0000	5,25
33	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6000	36,0000	21,60
34	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	14,0000	2 000,0000	28 000,00
35	2513206621460	Горка детская ракета РТР132-Т1	buc	1,0000	5 000,0000	5 000,00
36	2513206621460	Карусель четырёх местная РТР025	buc	1,0000	8 000,0000	8 000,00
37	2513206621460	Качалка- балансир на пружинах Понь РТР 029-03-03	buc	1,0000	6 000,0000	6 000,00
38	2513206621460	Качалка- балансир на пружинах РТР 012-03	buc	1,0000	9 000,0000	9 000,00
39	2513206621460	Качалка- балансир РТР 012-02	buc	1,0000	4 000,0000	4 000,00
40	2513206621460	Тренажёр РТР512	buc	1,0000	5 000,0000	5 000,00
41	2513206621460	Тренажёр РТР512	buc	1,0000	8 600,0000	8 600,00
42	2551447335247	Praf de frecat	kg	1,7100	1,8000	3,08
43	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,4000	1,0000	5,40
44	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	257,5500	1,6500	424,96
45	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	492,8000	1,0000	492,80
46	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,8000	3,0000	5,40
47	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,3750	1,0000	9,38
48	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	864,4500	1,6500	1 426,34
49	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 065,6000	1,0000	4 065,60
50	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0090	580,0000	5,22
51	2652102100737	Var hidratat	kg	2,7000	3,0000	8,10
52	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	312,6200	115,0000	35 951,30
53	26611128008000	Placi sau straiuri din marmura, travertin, piatra	m2	4,5900	350,0000	1 606,50
54	2663102100000	Beton	m3	8,7403	965,0000	8 434,34
55	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	3,3800	955,0000	3 227,90
56	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	253,7625	55,7200	14 139,65
57	2681126002012	Pinza de slefuit 23x30 cm, gr.16	buc	0,0132	15,0000	0,20
58	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	36,9000	12,0000	442,80
59	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	93,6000	16,0000	1 497,60
60	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	12,4800	12,0000	149,76
61	2732103600227	Tablă neagră 0,5x1000x2000 mm	kg	2,7840	11,0000	30,62
62	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	49,4000	50,0000	2 470,00
63	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,2750	13,0000	16,58
64	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,3600	14,0000	5,04
65	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,8000	16,0000	28,80
66	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,1400	14,0000	1,96
67	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,3685	16,0000	21,90
68	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,9275	18,0000	16,70
69	2811106301400	Constructii metalice pentru sere din otel profilat galvanizat, inclusiv piesele de prindere (buloane, piulite, saibe, piese speciale)	kg	441,3200	32,0000	14 122,24
70	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	265,0000	14,0000	3 710,00
71	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	431,0000	18,0000	7 758,00
72	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	208,0000	14,0000	2 912,00
73	2830127303001	Arbori	buc	0,4200	0,0000	0,00
74	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	2,1250	13,0000	27,63
75	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,9505	36,0000	34,22
76	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,6612	36,0000	23,80
77	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,7595	0,0000	0,00
78	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,4725	0,6500	0,31
79	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,9000	0,8500	0,77
80	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	30,0000	0,8500	25,50
81	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,0000	0,2500	6,00
82	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	6,0000	0,6500	3,90
83	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,1320	2,0000	6,26
84	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,1320	1,0000	3,13

85	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	24,0000	0,2500	6,00
86	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	6,0000	0,6500	3,90
87	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	1,7550	0,0000	0,00
88	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,1600	98,0000	603,68
89	35	Butasi	buc	20,8000	0,0000	0,00
90	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8834	1,0000	1,88
91	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,5250	19,0000	142,98
92	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,3643	19,0000	44,92
93	4100126202818	Apă	m3	4,7500	19,0000	90,25
Total materiale						192 589,71
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0300	0,0000	0,00
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,0000	21,00
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,0000	10,50
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9000	5,0000	4,50
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2340	5,0000	1,17
6	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,3750	190,0000	71,25
7	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,8020	20,0000	116,04
8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,8775	50,0000	43,88
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1350	50,0000	6,75
10	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,1600	0,0000	0,00
11	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,0400	50,0000	102,00
12	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,6232	25,0000	15,58
13	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0380	50,0000	1,90
14	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3128	0,0000	0,00
Total utilaje						394,57
Total						226 840,61
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		7 617,68
Total						234 458,29
Cheltuieli de transport				5,0000%		9 629,49
Total						244 087,77
Cheltuieli de regie				8,0000%		19 527,02
Total						263 614,79
Beneficiu de deviz				3,0000%		7 908,44
TOTAL Deviz fara TVA						271 523,24
Total						271 523,24
TVA				20%		54 304,65
TOTAL Deviz						325 827,89

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)